
a. bahwa dalam rangka efektifitas penyelenggaraan 
pemerintahan dan kelancaran pelaksanaan kegiatan 
kegiatan yang dibiayai dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2020, perlu 
mengubah Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 91 Tahun 
2019 tentang Standar Satuan Harga Barang/Jasa di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 
2020; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Purbalingga 
Nomor 91 Tahun 2019 tentang Standar Satuan Harga 
Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2020; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

BUPATI PURBALINGGA, 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 91 TAHUN 
2019 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG/JASA DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENTANG 

NOMOR 79 TAHUN 2020 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

BUPATI PURBALINGGA 
PROVINS! JAWA TENGAH 



5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 12 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Purbalingga (Lembaran 
Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2016 Nomor 12, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Purbalingga 
Nomor 30); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Peru bahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 
tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 
Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak Tetap (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 164/PMK.05/2015 
tentang Tata Cara Pelaksanaan Perjalanan Dinas Luar 
Negeri (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 1272); 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.02/2019 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2020 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
567); 



Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan 
Uraian Satuan Semula Uraian Satuan Menjadi 

(Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 6 

Zona I (Kabupaten Banyumas dan Kabupaten Banjarnegara) 

Bupati Org/hari 500.000 Bupati Org/hari 650.000 
dan Ketua 

DPRD 
Wakil Bupati dan Org/hari 500.000 Wakil Org/hari 625.000 

Ketua DPRD Buoati 
Sekretaris Org/hari 400.000 Sekretaris Org/hari 600.000 

Daerah dan Wakil Dae rah 
Ketua DPRD dan Wakil 

Ketua 
DPRD 

Pejabat Eselon II/ Org/hari 400.000 Pejabat Org/hari 500.000 
JPT dan Anggota Eselon II/ 

DPRD JPT dan 
Anggota 
DPRD 

PNS Golongan IV Org/hari 400.000 PNS Org/hari 400.000 
Golongan 

IV 
PNS Golongan III Org/hari 325.000 PNS Org/hari 325.000 

Golongan 
III 

PNS Golongan II Org/hari 250.000 PNS Org/hari 250.000 
Golongan 

II 
PNS Golongan I Org/hari 250.000 PNS Org/hari 250.000 

dan PTT Golongan 
I dan PTT 

a. Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah 

1. Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah dan 
Represen tasi 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati 
Purbalingga Nomor 91 Tahun 2019 tentang Standar Satuan 
Harga Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2019 Nomor 91), diubah sebagai berikut: 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 91 TAHUN 
2019 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG/JASA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA 
TAHUN 2020. 

MEMUTUSKAN : 

14. Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 91 Tahun 2019 
ten tang Standar Satuan Harga Barang/ Jasa di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2019 
Nomor 91); 

Menetapkan 



Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan 
Uraian Satuan Semula Uraian Satuan Menjadi 

(Rp) (Rp) 
1 2 3 4 5 6 

Zona II (Wonosobo, Kebum.en, Pemalang, dan Cilacap) 

Bupati Org/ha 700.000 Bupati dan Org/hari 850.000 
ri Ketua DPRD 

Wakil Bupati Org/ha 700.000 Wakil Bupati Org/hari 825.000 
dan Ketua ri 

DPRD 
Sekretaris Org/ha 650.000 Sekretaris Org/hari 800.000 

Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 425.000 Pejabat Eselon Org/hari 600.000 

II/ JPT dan ri 11/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 425.000 PNS Golongan Org/hari 425.000 

N ri N 

PNS Golongan Org/ha 385.000 PNS Golongan Org/hari 385.000 
III ri III 

PNS Golongan Org/ha 275.000 PNS Golongan Org/hari 275.000 
II ri II 

PNS Golongan Org/ha 275.000 PNS Golongan Org/hari 275.000 
I dan PTT ri I dan PTT 

Zona III ( Magelang, Temanggung, Purworejo, Batang, Pekalongan, Brebes, dan 
Tegal) 

Bupati Org/ha 800.000 Bupati dan Org/hari 1.000.000 
ri Ketua DPRD 

Wakil Bupati Org/ha 800.000 Wakil Bupati Org/hari 950.000 
dan Ketua ri 

DPRD 
Sekretaris Org/ha 700.000 Sekretaris Org/hari 900.000 

Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 600.000 Pejabat Eselon Org/hari 800.000 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 425.000 PNS Golongan Org/hari 425.000 

N ri N 

PNS Golongan Org/ha 385.000 PNS Golongan Org/hari 385.000 
III ri III 

PNS Golongan Org/ha 300.000 PNS Golongan Org/hari 300.000 
II ri II 

PNS Golongan Org/ha 300.000 PNS Golongan Org/hari 300.000 
I dan PTT ri I dan PTT 

Zona IV (Kendal, Semarang, Salatiga, Kudus, Demak, Purwodadi, Klaten, 
Karau.gau.yar, Boyolali dau SukoharJot 

Bupati Org/ha 1.500.000 Bupati dan Org/hari 1.550.000 
ri Ketua DPRD 



1 2 3 4 5 6 
Wakil Bupati Org/ha 900.000 Wakil Bupati Org/hari 1.400.000 

dan Ketua ri 
DPRD 

Sekretaris Org/ha 700.000 Sekretaris Org/hari 950.000 
Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 600.000 Pejabat Eselon Org/hari 800.000 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 600.000 PNS Golongan Org/hari 600.000 

IV ri IV 

PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 
III ri III 

PNS Golongan Org/ha 400.000 PNS Golongan Org/hari 400.000 
II ri II 

PNS Golongan Org/ha 350.000 PNS Golongan Org/hari 350.000 
I dan PTT ri I dan PTT 

Zona V (Jepara, Rembang, Pati, Blora, Wonogiri, Sragen dan Surakarta) 

Bupati Org/ha 900.000 Bupati dan Org/hari 1.550.000 ri Ketua DPRD 
Wakil Bupati Org/ha 800.000 Wakil Bupati Org/hari 

dan Ketua ri 1.400.000 
DPRD 

Sekretaris Org/ha 700.000 Sekretaris Org/hari 
Daerah dan ri Daerah dan 950.000 Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 600.000 Pejabat Eselon Org/hari 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 800.000 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 600.000 PNS Golongan Org/hari 600.000 IV ri IV 
PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 III ri III 
PNS Golongan Org/ha 400.000 PNS Golongan Org/hari 400.000 II ri II 
PNS Golongan Org/ha 350.000 PNS Golongan Org/hari 

I dan PTT ri I dan PTT 350.000 

Zona VI (Wilayah Jabodetabek, Sukabumi dan Bandung) 

Bupati Org/ha 2.500.000 Bupati dan Org/hari 2.500.000 
ri Ketua DPRD 

W akil Bu pati Org/ha 1.000.000 Wakil Bupati Org/hari 2.000.000 
dan Ketua ri 

DPRD 
Sekretaris Org/ha 900.000 Sekretaris Org/hari 1.150.000 

Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 800.000 Pejabat Eselon Org/hari 1.000.000 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 



1 2 3 4 5 6 
PNS Golongan Org/ha 800.000 PNS Golongan Org/hari 800.000 

N ri N 

PNS Golongan Org/ha 700.000 PNS Golongan Org/hari 700.000 
III ri III 

PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 
II ri II 

PNS Golongan Org/ha 400.000 PNS Golongan Org/hari 400.000 
I dan PTT ri I dan PTT 

Zona VII (Wilayah Banten, Lam.ongan, Gresi.k, Mojokerto, Surabaya dan Sidoarjo) 

Bupati Org/ha 1.000.000 Bupati dan Org/hari 1.750.000 
ri Ketua DPRD 

Wakil Bupati Org/ha 1.000.000 W akil Bu pati Org/hari 
dan Ketua ri 

1.500.000 DPRD 

Sekretaris Org/ha 900.000 Sekretaris Org/hari 
Daerah dan ri Daerah dan 1.150.000 Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 800.000 Pejabat Eselon Org/hari 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 1.000.000 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 700.000 PNS Golongan Org/hari 700.000 

N ri N 

PNS Golongan Org/ha 650.000 PNS Golongan Org/hari 650.000 
III ri III 

PNS Golongan Org/ha 450.000 PNS Golongan Org/hari 450.000 
II ri II 

PNS Golongan Org/ha 400.000 PNS Golongan Org/hari 400.000 I dan PTT ri I dan PTT 

Zona VIII (Pasuruan, Jember dan Banyuwangi) 

Bupati Org/ha 1.000.000 Bupati dan Org/hari 1.750.000 
ri Ketua DPRD 

Wakil Bupati Org/ha 1.000.000 W akil Bu pati Org/hari 1.500.000 
dan Ketua ri 

DPRD 
Sekretaris Org/ha 900.000 Sekretaris Org/hari 1.150.000 

Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 850.000 Pejabat Eselon Org/hari 1.000.000 

II/ JPT dan ri 11/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 800.000 PNS Golongan Org/hari 800.000 

N ri N 
PNS Golongan Org/ha 750.000 PNS Golongan Org/hari 750.000 

III ri III 

PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 
II ri II 

PNS Golongan Org/ha 400.000 PNS Golongan Org/hari 400.000 
I dan PTT ri I dan PTT 



Zona IX (Wilayah DIY dan Wilayah Jabar kecuall Bogor, Sukabumi, Bekasi, Depok 
dan Bandung) 

1 2 3 4 5 6 
Bupati Org/ha 800.000 Bupati dan Org/hari 1.550.000 

ri Ketua DPRD 
W akil Bu pati Org/ha 800.000 Wakil Bupati Org/hari 1.300.000 

dan Ketua ri 
DPRD 

Sekretaris Org/ha 750.000 Sekretaris Org/hari 1.000.000 
Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 700.000 Pejabat Eselon Org/hari 900.000 

11/ JPT dan ri 11/ JPT dan 
Anzzota DPRD An~otaDPRD 
PNS Golongan Org/ha 700.000 PNS Golongan Org/hari 700.000 

IV ri IV 
PNS Golongan Org/ha 600.000 PNS Golongan Org/hari 600.000 

III ri III 
PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 

II ri II 

PNS Golongan Org/ha 400.000 PNS Golongan Org/hari 400.000 
I dan PTT ri I dan PTT 

Zona X (Madura, Mala.ng dan Batu) 

Bupati Org/ha 1.000.000 Bupati dan Org/hari 1.650.000 
ri Ketua DPRD 

Wakil Bupati Org/ha 1.000.000 Wakil Bupati Org/hari 1.450.000 
dan Ketua ri 

DPRD 
Sekretaris Org/ha 900.000 Sekretaris Org/hari 1.250.000 

Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 850.000 Pejabat Eselon Org/hari 1.000.000 

11/ JPT dan ri II/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 800.000 PNS Golongan Org/hari 800.000 

IV ri IV 
PNS Golongan Org/ha 750.000 PNS Golongan Org/hari 750.000 

III ri III 
PNS Golongan Org/ha 600.000 PNS Golongan Org/hari 600.000 

II ri II 
PNS Golongan Org/ha 550.000 PNS Golongan Org/hari 550.000 

I dan PT ri I dan PTT 

Zona XI (Jawa Timur kecuall Madura, Banyuwangi, Malang, Batu, Pasuruan, 
Gresik, Sidoarjo, Lamongan dan Mojokerto) 

Bupati Org/ha 800.000 Bupati dan Org/hari 1.550.000 
ri Ketua DPRD 

Wakil Bupati Org/ha 800.000 Wakil Bupati Org/hari 1.250.000 
dan Ketua ri 

DPRD 
Sekretaris Org/ha 750.000 Sekretaris Org/hari 1.000.000 

Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 



1 2 3 4 5 6 
Pejabat Eselon Org/ha 700.000 Pejabat Eselon Org/hari 900.000 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 650.000 PNS Golongan Org/hari 650.000 

IV ri IV 
PNS Golongan Org/ha 600.000 PNS Golongan Org/hari 600.000 

III ri III 
PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 

II ri II 
PNS Golongan Org/ha 400.000 PNS Golongan Org/hari 400.000 

I dan PTT ri I dan PT 

Zona XII Luar Jawa (Kecuali Papua dan Aceh) 

Bupati Org/ha 1.000.000 Bupati dan Org/hari 1.750.000 ri Ketua DPRD 
Wakil Bupati Org/ha W akil Bu pati Org/hari 

dan Ketua ri 1.000.000 1.500.000 
DPRD 

Sekretaris Org/ha 900.000 Sekretaris Org/hari 
Daerah dan ri Daerah dan 1.250.000 Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 850.000 Pejabat Eselon Org/hari 1.050.000 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 

PNS Golongan Org/ha 800.000 PNS Golongan Org/hari 800.000 
IV ri IV 

PNS Golongan Org/ha 700.000 PNS Golongan Org/hari 700.000 
III ri III 

PNS Golongan Org/ha 600.000 PNS Golongan Org/hari 600.000 
II ri II 

PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 
I dan PT ri I dan PT 

Zona XIII (Wilayah Papua dan Aceh) 

Bupati Org/ha 1.000.000 Bupati dan Org/hari 1.750.000 
ri Ketua DPRD 

W akil Bu pati Org/ha 1.000.000 Wakil Bupati Org/hari 1.500.000 
dan Ketua ri 

DPRD 
Sekretaris Org/ha 900.000 Sekretaris Org/hari 1.250.000 

Daerah dan ri Daerah dan 
Wakil Ketua Wakil Ketua 

DPRD DPRD 
Pejabat Eselon Org/ha 850.000 Pejabat Eselon Org/hari 1.050.000 

II/ JPT dan ri II/ JPT dan 
Anggota DPRD Anggota DPRD 
PNS Golongan Org/ha 800.000 PNS Golongan Org/hari 800.000 

IV ri IV 
PNS Golongan Org/ha 700.000 PNS Golongan Org/hari 700.000 

III ri III 
PNS Golongan Org/ha 600.000 PNS Golongan Org/hari 600.000 

II ri II 
PNS Golongan Org/ha 500.000 PNS Golongan Org/hari 500.000 

I dan PT ri I dan PT 



Uraian Satuan Sebelum Sesudah 
(Rp) (Rp) 

1 2 3 4 

• VIP (Tamu Pejabat Negara, Pemerintah Pusat) 
Snack Box Org/keg 15.000 20.000 
Snack Prasmanan Org/keg 20.000 25.000 
Nasi Box Orn/keg 40.000 45.000 
Nasi Prasmanan Org/keg 70.000 75.000 

3. Belanja Makan dan Minum Rapat 

Uraian Satuan Sebelum Sesudah 
(Rp) 

1. Pengawalan Dalam Daerah kegiatan - 400.000 

2. Pengawalan Luar Daerah 
• Zona I (Banyumas dan 

Banjamegara) kegiatan - 1.500.000 

• Zona II (Ka bu paten 
Wonosobo, Kebumen, kegiatan - 2.000.000 
Pemalang dan Cilacap) 

• Zona III (Magelang, 
Temanggung, Purworejo, kegiatan - 2.500.000 Batang, Pekalongan, Brebes 
dan Tegal) 

• Zona N (Kendal, Semarang, 
Salatiga, Kudus, Demak, 
Purwodadi, Klaten, kegiatan - 3.000.000 
Karanganyar, Boyolali dan 
Sukoharjo) 

• Zona V (Jepara, Rem bang, 
Pati, Blora, W onogiri, Sragen kegiatan - 3.000.000 
dan Surakarta) 

• Zona VI (Wilayah 
Jabodetabek, Sukabumi dan kegiatan - 3.000.000 
Bandung) 

• Zona IX (Wilayah DIY dan 
Wilayah Jabar kecuali Bogor, kegiatan - 3.000.000 Sukabumi, Bekasi, Depok 
dan Bandung) 

2. Paket Pengawalan Dalam Daerah dan Luar Daerah dari Unsur Polri 

Sebelum Perubahan Sesudah Peru bahan 
Uraian Satuan Semula Uraian Satuan Menjadi 

(Rp) (Rp) 
Bupati Org/hari 500.000 Bupati dan Org/hari 500.000 

Ketua DPRD 
Wakil Bupati dan Org/Hari 450.000 Wakil Bupati Org/hari 450.000 

Ketua DPRD 

b. Uang Representasi 



Uraian Satuan Sebelum Sesudah 
(Rp.) 

Sew a kendaraan kapasitas 16 orang 
(termasuk BBM, Pengemudi, Tol dan Harl - 2.500.000 
Penginapan Pengemudi) 

Sewa Truk (belum termasuk BBM dan Hari - 500.000 
sopir) 

6. Sewa Kendaraan 

Uraian Satuan Sebelum Sesudah 
(Rp.) (Rp.) 

- Jarak > 2 - 5 km Org/hari 70.000 150.000 

- Jarak > 6 - 10 km Org/hari 85.000 175.000 

- Jarak > 10 km Org/hari 100.000 200.000 

5. Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8 jam (khusus Bupati, 
Pimpinan dan Anggota DPRD) 

Uraian Satuan Sebelum Sesudah 
(Rp) (Rp) 

PDH Stel 1.000.000 1.500.000 
PSH Stel 1.250.000 1.750.000 
PSR Stel 2.000.000 2.500.000 
PSL Stel 2.500.000 3.000.000 
PDL Stel - 1.500.000 

Batik Stel - 1.000.000 

4. Belanja Pakaian Dinas DPRD 

1 2 3 4 
Buah Meja Paket 30.000 50.000 
Minuman/ Ice Org/keg - 10.000 

• Delux (Kementerian, Forkompinda, Provinsi, Tamu dari Kabupaten/ 
Kota Lain) 
Snack Box Ora/keg 10.000 12.500 
Snack Prasmanan Org/keg 15.000 17.500 
Nasi Box Ora/keg 30.000 35.000 
Nasi Prasmanan Orn /kez 45.000 50.000 
Buah Meja Paket 25.000 27.500 
Minuman/ Ice Ora/kea - 7.500 

• Standar 
Snack Box Ora/keg 8.000 10.000 
Snack Prasmanan Org/keg 10.000 12.500 
Nasi Box Ora/kez 20.000 22.500 
N asi Prasmanan Paket 40.000 42.500 



BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2020 NOMOR 1, 

Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 3 ~e 2 2' 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN URBALINGGA, 

A DYAH HAYUNING-PRATIWI .1.. 1 

Ditetapkan di Purbalingga 
pada tanggal 3 ~getue e, 'j 

BUPATI PURBALINGGA, f .. 
r: 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

Ket. Dibiayai dari dana BOS 

Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan 

Uraian Satuan 
Semula 

Uraian Satuan Menjadi 
(Rp.) (Rp.) 

Kepala Sekolah Org/bulan 200.000 Ketua Org/bulan 200.000 
Bendahara Org/bulan 175.000 Sekretaris Org/bulan 175.000 
W akil Bendahara Org/bulan 125.000 Anggota Org/bulan 150.000 

7. Honorarium Tim Pengelola/ Penyusun Laporan Bantuan Operasional 
sekolah (BOS) 


